
Spolek rodičů při ZŠ Komenského I, Zlín 

Zápis ze schůze rady rodičů 

Termín konání: 14. 11. 2022 

Místo konání: učebna Montessori pavilónu 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program: 

1. Zahájení 
 

2. Informace k hospodaření spolku za uplynulé dva měsíce 
 

  Členské příspěvky 
Aktuálně jsou vybrány dvě třetiny příspěvků od 16 tříd (351 žáků) a zbývá ještě 8 tříd (cca 
170 žáků).  

 

  Sběr papíru   
 Výkupní ceny jsou teď nízké (3Kč / kg časopisů, 1 Kč / kg kartonů) oproti červnu, kdy jsme 

dostali 5,30 Kč / kg časopisů a 3,60 Kč / kg kartonů. Celkem se vybralo 5 752 kg, což je o 
cca 10% méně než v říjnu 2021, ale vzhledem k nízkým výkupním cenám jsme 
vyfakturovali pouze 11 784 Kč, což je o cca 53% nižší příjem oproti loňskému říjnu. Viz. 
přiložený graf. 

 

 Semináře, výukové programy, projekty 
V září proběhly tři semináře pro rodiče týkající se matematiky dle prof.Hejného. Celkem 
jsme uhradili 2 500 Kč. 

 

  Výtvarný materiál 
Pro první stupeň je částka téměř vyčerpána (49 462,94 Kč), druhý stupeň prozatím 
vyčerpal 36 951,80 Kč a  zbylých 13 049 Kč bude čerpat postupně v průběhu celého 
školního roku.  

 

 Vzdělávací zájezdy 
Ve čtvrtek 10.11.2022 proběhl zájezd deváťáků do Osvětimi. Prozatím jsme uhradili 
příspěvek na program ve výši 2 760 Kč, ještě budeme hradit dopravu cca 20 000 Kč.  

 

  Škola v přírodě 
Příspěvek na školy v přírodě zatím vyčerpaly pouze 4 Montessori třídy. 

 

  Fond solidarity 
Z fondu solidarity jsme uhradili jednomu žákovi adaptační pobyt na základě žádosti jeho 
třídního učitele.  

 

  Vánoční tvoření 
Školní družina už začíná nakupovat na vánoční tvoření, zatím je vyčerpáno 533 Kč. Jedná 
se o příspěvek v rámci programu finanční gramotnosti. Veškerý výtěžek z prodeje výrobků 
zůstává k dispozici jednotlivým třídám. 

 



  Účetnictví 
Uhrazen poplatek 1 089 Kč za program Shipard na 4Q 2022. 

 

 Výzdoba školy 
Čerpáno 46 Kč na nákup čtverečkovaných sešitů, pro návrhy přeskládání mozaiky v 
mezipatře na schodech.  

 

 Adaptační kurz 
Částka 3 000 Kč byla celá vyčerpána paní Kusbachovou na nákup pomůcek pro adaptační 
kurzy. 

 
 

3. Informace o pravidlech čerpání příspěvků 
Základní pravidla a limity pro čerpání z rozpočtu Spolku rodičů jsou zveřejněny na webu 
spolku v odkazu „Hospodaření“. 
 
 

4. Zvýšení příspěvku na dopravu na lyžařský kurz 
 
Byl vznesen dotaz ze strany vedení školy týkající se možnosti zvýšení příspěvku na dopravu na 
lyžařský kurz v Jeseníkách a to o 7.000,- Kč.  Dle schváleného rozpočtu bylo původně 
vyčleněno 15.000,-  Kč.  Bylo odhlasováno zvýšení o 7.000,- Kč, které budou čerpány z 
položky „Neplánované  výdaje / rezerva“. 
 

5. Diskuze nad zvýšením motivace pro sběr papíru 
 
Návrh: 

  Umístit na vstupní dveře a do chodeb školy informaci pro žáky o množství přineseného sběru 
dle jednotlivých tříd. Pro rodiče jsou k dispozici grafy na webu spolku v odkazu „Sběr“. 

 Na web školy zveřejnit nejlepší třídy ve sběru a připojit i oznámení o datu konání dalšího 
sběru. 

 Na plakát nově zdůraznit, že za sběr je finanční odměna pro 3 nejvíce angažované třídy 
(nejvíce procent žáků, kteří se zúčastní) a další tři třídy, které nasbírají nejvíce kg. 

 
6. Diskuze nad způsobem výběru příspěvku do Spolku rodičů 

 
Byly konzultovány možnosti, jak příspěvek hradit bezhotovostně. Hospodářka spolku 
upozornila na časovou náročnost s dohledáváním plateb, které přijdou bez variabilního 
symbolu, nebo jméno rodiče a žáka není stejné a nebude v poznámce specifikováno. Jako 
optimální bylo odsouhlaseno vybírání příspěvků v hotovosti třídními učiteli, kteří zároveň 
s hotovostí předají seznam žáků, jejichž rodiče se zaplacením příspěvku stávají členy Spolku.  
 
S vedením školy bude zároveň konzultována možnost koupě sešitů za velkoobchodní ceny 
v hromadné objednávce, která by se hradila ze zvýšeného příspěvku. 

 
7. WC družiny – kontinuálně chybějící toaletní papír 

 
Množí se nespokojenost rodičů a jejich dětí s tím, že toalety u družiny nejsou vybaveny 
toaletním papírem. Děti musí zajít do družiny a někdy i tam toaletní papír chybí. Tento 
problém je několikaletý. Předsedkyně spolku Martina Nosková bude kontaktovat ředitelku 
školy pro možnosti vyřešení současného stavu.  

 
Ve Zlíně 14.11.2022 vypracovala Petra Hlavičková, v. r. 



����������	�
����������

������������� ���	
�����
��������
��������������
��������������������������������� ��!�����"
������
���#��

���$�����������%������
����
����
&"�'��%��
��(�")��������������������
 �������� ��!�����"
������
����

���$�����������%�����
����������
���!��������&����*��!���!���"��+�
���� ���,�
"����������&����*��!��"��)�� ���!��-�

�

�

��

��

��

��

��

���

���

�	�

�
�

�
�

���

���

���

	�	

	��

		�

	
	

	



	��


��

��	

���

���

� ��� 	�� 
�� ��� ��� ��� ���

���

���

��

���

��

���

��

���


��

���

���

���

���

	��

���������


��

������	��

	��

���

	����
�������

���

���


��������

���

���

������������������ 

����������	�����������
 !"#�$�%�����

�����

�����

������

������

���	��

������

������

������

	���
�

	�����

	
����

	
����

	�����

	�����

	�����

	�����

	�����

	�����



�

�


�����


���
�

������

������

������

������

����� ����� ������ ������ 	����� 	����� 
����� 
����� ������ ������ ������

���

���

��

���

��

	��


��

���

���

���

���

������	��

���

	����
�������

��

	��


��

���

���

���������

���

���

���


��������

���

��%#��&'%(�����)*+��,�-��. 

����������	�����������
 !"#�'%(��/��,�-



� ���

� ���

� ���

�� ���

� 	�


�


����

�����

�����

�����

������

�
����

������

������

�����
�
��

���	
���

������
�

�
����
����

�������
�

�
�
�������

������������������ ����!� � "#

$� %���
�

�
���������

&

�����
�

�
���	�����

'
�
�
()

�%
�%

��
�

*+, �-�- "�
�
��.�
�





Skutečnost Skutečnost

k 31.10.2022 k 31.10.2022
Příspěvky (527 žáků x 350 Kč) 184 450,00 Kč 93 800,00 Kč Semináře, výukové programy, projekty (30 tříd á 2.000 Kč) 60 000,00 Kč 2 500,00 Kč

Sběr papíru 100 000,00 Kč 11 784,00 Kč Výtvarný materiál pro školu 1. stupeň 50 000,00 Kč 49 462,94 Kč

Výtvarný materiál pro školu 2. stupeň 50 000,00 Kč 36 951,80 Kč

Výtvarný materiál pro školu - rezerva 20 000,00 Kč 0,00 Kč

Vzdělávací zájezdy pro 7.,8.,9. ročník (Osvětim, Vídeň) 40 000,00 Kč 2 760,00 Kč

Soutěže 1. - 9. ročník : odměny, materiál a občerstvení 20 000,00 Kč 0,00 Kč

Neplánované výdaje / rezerva 20 000,00 Kč 0,00 Kč

Odměny pro členy výboru 18 000,00 Kč 0,00 Kč

Doprava na lyžařský kurz 7. ročník: autobus + vývoz zavazadel 15 000,00 Kč 0,00 Kč

Škola v přírodě I.stupeň: materiál a odměny (14 tříd á 1.000 Kč) 14 000,00 Kč 4 000,00 Kč

Odměny absolventům 9. ročníků za  prezentace SP (64 žáků á 200 Kč) 12 800,00 Kč 0,00 Kč

Sběr papíru: odměny pro třídy  1.- 4. místo 10 000,00 Kč 0,00 Kč

Fond solidarity 10 000,00 Kč 1 780,00 Kč

Účetnictví: provoz aplikace Shipard, zpracování mezd a daňového přiznání 7 500,00 Kč 1 089,00 Kč

Okno do světa: organizace  výtvarné soutěže 6 000,00 Kč 0,00 Kč

Velikonoční tvoření: projekt podpory finanční gramotnosti (20 tříd á 250 Kč) 5 000,00 Kč 0,00 Kč

Vánoční tvoření : projekt podpory finační gramotnosti (20 tříd á 250 Kč) 5 000,00 Kč 533,00 Kč

Adopce na dálku 4 900,00 Kč 0,00 Kč

Velikonoční odpoledne s rodiči 3 500,00 Kč 0,00 Kč

Výzdoba školy 3 000,00 Kč 46,00 Kč

Karneval školní družiny: materiál a odměny 3 000,00 Kč 0,00 Kč

Adaptační kurz 6. + 8.ročník: materiál a odměny 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

Lyžařský kurz 7.ročník: materiál a odměny 2 000,00 Kč 0,00 Kč

IT služby: správa webu, doména 2 000,00 Kč 0,00 Kč

Soutěže 1. - 9. ročník: startovné, cestovné 1 500,00 Kč 0,00 Kč

Sportovní odpoledne s rodiči: odměny a občerstvení 500,00 Kč 0,00 Kč

Poštovné 500,00 Kč 0,00 Kč

Servis lyží 500,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 284 450,00 Kč 105 584,00 Kč Celkem 387 700,00 Kč 102 122,74 Kč

Stav na bankovním účtu ke dni  31.10.2022 63 241,93 Kč

Stav pokladny ke dni 31.10.2022 99 828,00 Kč

Celkem 163 069,93 Kč Počáteční stav peněžních prostředků k 01.09.2022: 171 392,67 Kč

Kontrola: 174 853,93 Kč

Příjmy Plán 2022/2023 Výdaje Plán 2022/2023

Stav hospodaření Spolku rodičů ve školním roce 2022 / 2023 ke dni 31.10.2022

Částka 11.784,- Kč za sběr bude uhrazena 02.11.2022


